[image: image1.jpg]

 Администрация Нефтеюганского района

Территориальная комиссия

по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
25 июля  2016 года, 14 – 00 ч.

сельское поселение Салым, ул. Центральная, 1
зал совещаний администрации сельского поселения Салым,

(сведения об участниках заседания указаны в протоколе № 26
заседания территориальной комиссии)
Об организации трудоустройства, оздоровления
и отдыха несовершеннолетних, находящихся

в социально опасном положении, в июле 2016 года
Заслушав и обсудив информацию органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с целью исполнения поручения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2016 (01.22-Исх.-787), от 03.06.2016 (01.22-Исх.-1023), территориальная комиссия установила:

В июле 2016 года на профилактическом учете в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в сельском поселении Салым и ОМВД России по Нефтеюганскому району состоит 2 несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и 6 несовершеннолетних, проживающих в 3 семьях, находящихся в социально опасном положении, из них в возрасте от 7 до 18 лет – 3 человека.

В соответствии с предоставленными данными органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  с целью проведения мониторинга занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, следует отметить, что в июле 2016 года из 8 несовершеннолетних:
- посещают мероприятия в учреждениях культуры, спорта, социальной защиты населения - 1 несовершеннолетний;
- трудоустроены (временно и постоянно) – 1 несовершеннолетний;

- выехал в детский оздоровительный лагерь в пределах округа – 1 несовершеннолетних;

- посещают дворовые площадки при учреждениях культуры, социальной защиты населения – 2 несовершеннолетних;

- выехали за пределы Нефтеюганского района с родителями (родственниками) – 1;
- дети в возрасте до 3 лет, находятся на контроле педиатрической службы - 2.

До 20 июля 2016 года  осуществлено персональное информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, о вариантах организации оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних в августе текущего года на территории поселения.
На основании вышеизложенного, с целью координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при организации в летний период 2016 года досуга, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних, территориальная комиссия п о с т а н о в и л а:
1. Нефтеюганскому районному бюджетному учреждению творческому объединению "Культура" Дом культуры "Сияние Севера" (Л.В. Жильцова), бюджетному учреждению Нефтеюганского района Физкультурно – спортивному объединению «Атлант» спортивный комплекс  сельского поселения Салым (А.М. Рахматулин) организовать работу по привлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в территориальной комиссии, в ОМВД России по Нефтеюганскому району и детей из семей, находящихся в социально опасном положении к участию в акциях "Салым - наш общий дом, наведем порядок в нем", "Любимый триколор", при подготовке и проведении поселковых мероприятий "Регата-2016", "Флаг России".
Информацию об исполнении данного пункта постановления направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних Нефтеюганского района в сельском поселении Салым.
Срок: до 10 сентября 2016 года.
2. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Комплексный центр социального обслуживания населения "Забота" (Л.Я. Ким) принять меры по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в территориальной комиссии, в ОМВД России по Нефтеюганскому району и детей из семей, находящихся в социально опасном положении на площадку кратковременного пребывания детей "Краски Радуги".
Информацию об исполнении данного пункта постановления направить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних Нефтеюганского района в сельском поселении Салым.
Срок: до 10 сентября 2016 года.
Председательствующий                                                               Г.С. Черкезов